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Begin 2010 ontstond in Kerk-Avezaath spontaan een
werkgroep buurtpreventie. Inmiddels telt onze gemeente
de meeste (WhatsApp) buurtpreventie groepen en
signaleringsgroepen van Nederland. En met succes!

In de buurten waar buurtpreventiegroepen actief

zijn, daalt het aantal inbraken, vernielingen, illegale
afvallozingen en andere vormen van overlast.

In deze folder leest u hoe buurtpreventie werkt en
hoe ook u kunt bijdragen aan de veiligheid en het
woonplezier in uw buurt.

Waarom buurtpreventie?

Veiliger en prettiger wonen

Bewoners geven aan dat het woonplezier toeneemt
en de onderlinge contacten tussen bewoners in de
wijk en/of dorp verbeteren door buurtpreventie.

Signalering en afstemming

In (WhatsApp) buurtpreventie- of signaleringsgroepen
verenigen inwoners zich om de ogen en oren van
hun leefomgeving te zijn. Hoe meer deelnemers,
hoe vaker en sneller verdachte situaties worden
gesignaleerd.

Snel actie op overlast

Buurtpreventiegroepen werken samen met politie
(wijkagent), gemeente en maatschappelijke
organisaties (welzijnsdienst, sociaal wijkteam,
woningcorporaties, verslavingszorg). Signalen
worden hierdoor snel en door de juiste
instelling opgepakt.

Landelijke tools

Er zijn digitale tools beschikbaar voor het welzijn en
veiligheid in uw eigen omgeving. Dat zijn onder meer:

Burgernet

De politie vraagt deelnemers via een spraak- of
sms-bericht om uit te kijken naar een persoon
of voertuig. Dit wordt ingezet bij onder meer
vermissingen en inbraken.

De BuurtApp en Nextdoor

Dit zijn apps waar berichten over verdachte situaties
en andere nuttige informatie gedeeld kan worden.

WABP.nl

Landelijke website waar WhatsApp-groepen zich bij
kunnen aansluiten. Bewoners kunnen op eenvoudige

wijze zien of er zo'n groep in hun buurt of dorp actief
is. Deze website is gratis.

Netwerk Leefbaarheid Buren

De (WhatsApp) buurtpreventie- en signaleringsgroepen
in de gemeente Buren werken samen met het netwerk
leefbaarheid Buren, waarin Mozaiek welzijnsdiensten,
gemeente Buren, politie, gebiedsteam Stib, Kleurrijk-

Wonen en Stichting Woningbeheer Betuwe partners zijn.
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Hoe werkt
(WhatsApp) buurtpreventie?

Belangstellenden melden zich aan voor de
WhatsApp-groep

Als deelnemers een verdachte situatie zien, kunnen
ze dit melden in de WhatsApp-groep

Alle meldingen worden doorgegeven aan de wijkagent

Via de wijkagent of de beheerder krijgen deelnemers
informatie over wat er met de melding is gebeurd

Daarnaast zijn er signaleringsgroepen waar u een melding
kunt doen via de website. Ook zijn er buurtpreventie-
of signaleringsgroepen waarbij deelnemers regelmatig
rondlopen om te kijken of zij iets signaleren.
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SAAR

Veel WhatsApp Buurtpreventiegroepen
gebruiken SAAR. De signaleringsgroep
hanteert een aantal spelregels:

Signaleer

Alarmeer 112
(indien geen spoed bel 0900-8844)

App

Reageer

“ ledereen signaleert.
Door het te melden
in de WhatsApp-groep
gebeurt er 0ok iets
met die signalen. ”

Wilt u meer informatie
of wilt u zich aanmelden
VOOr een signaleringsgroep?

Wilt u zich aanmelden voor een buurtpreventie- of
signaleringsgroep? Of wilt u zelf buurtpreventie starten?

Neem dan contact op met Marc Horsten
van Mozaiek welzijnsdiensten:
0344-611566 of 06-30032972
m.horsten@mozaiekwelzijn.nl

Of stuur een e-mail met uw naam, adres en
mobiele nummer naar één van de WhatsApp- of
signaleringsgroepen in onze gemeente:

Buurtpreventie Kerk Avezaath*  info@kerkavezaath.info
Samen Zoelen info@dorpzoelen.nl
WhatsApp Erichem 112Erichem@gmail.com
De Oranje knop Buren contact@deoranjeknop.nl
WhatsApp Buren Stad 112burenstad@gmail.com
WhatsApp Asch 112Asch@ziggo.nl
WhatsApp Zoelmond 112zoelmond@gmail.nl
WhatsApp Ravenswaaij 112Ravenswaaij@gmail.com
Beusichem Leeft info@beusichemleeft.nl
WhatsApp Beusichem 112Beusichem@gmail.com

WhatsApp Rijswijk 112Rijswijk@gmail.com

Signaleringsgroep Maurik* sgmaurik@gmail.com
Ingen Leeft* sgingen@gmail.com
Lingemeer* Lingemeerslg@gmail.com
Signaleringsgroep Lienden sglienden@gmail.com

WhatsApp Lienden 112Lienden@gmail.com

(* = contact adres voor zowel signaleringsgroep als WhatsApp groep)



